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‘ ZAKLAD KOMUNALNY OPOLE

w/ U50/0RG/20 Opole, 26.11.2020 .

Do:
Uczestnicy postepowania
o udzielenie zamoéwienia publicznego

Dotyczy postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartosci szacunkowej
przekraczajacej kwote okre§long w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004
r. Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z2019 r. poz. 1843 ze zm.), zwang dalej ,ustawa”, pn.: Ustuga
Wykonawstwa Nadzoru Inwestorskiego, dla inwestycji pn.: ,Budowa Stadionu Miejskiego w Opolu,
wraz z parkingami oraz infrastrukturg techniczng”

PN/10/0ORG/2020

Dziatajac w trybie art. 38 ustawy, Zamawiajacy udziela wyjasnien do zlozonego zapytania dotyczacego
przedmiotowego postgpowania.

I. Pytania dotyczqce Opisu przedmiotu zamdowienia:
a) Pytanie: Jaki czas trwania zaklada Zamawiajacy dla prac zwigzanych z etapem 17

Odpowiedz: Zgodnie z zapisami pkt. 4.1. SIWZ Zamawiajacy zaklada, iz Etap I (przetarg) oraz Etap Il (plan
zarzadzania przebiegiem Przedsigwzigcia) powinien zosta¢ wykonany przez rozpoczgciem Etapu IIL
Szacowany czas rozpoczecia Etapu III to pierwsze potrocze 2021 roku. Zatem dwa pierwsze Etapy winny zostac
wykonane do tego terminu. Jednoczesnie z uwagi na ztozono$¢ zagadnienia ( postgpowanie przetargowe wraz z
mozliwymi przesunieciami terminu sktadania ofert ) termin pierwszego potrocza dla rozpoczecia Etapu IIT jest
terminem szacowanym do rozpoczecia i moze ulec zmianie. Co nie narusza postanowien umownych.

b) Pytanie: . Jaki czas trwania zakiada Zamawiajacy dla prac zwigzanych z etapem 11?7
Odpowiedz: odpowiedz jak w pkt. a)

¢) Pytanie: Prosze o potwierdzenie, ze zaklada si¢ czas trwania etapu III - 36 miesigcy.

OdpowiedZ: Zgodnie z zapisami pkt. 4.1 SIWZ oraz §51 projektu umowy Zamawiajacy informuje, iz zaktadanym
terminem do realizacji Etapu III ( realizacja robét ) jest do 36 miesigcy. Zamawiajacy zaktada, iz Wykonawca Robét
budowanych bedzie miat mozliwo$¢ w kryterium oceny ofert skrécenia terminu realizacji zmowienia poprzez
wskazanie mniejszej niz 36, ilosci miesiecy na realizacj¢ zamowienia. Jednoczesnie Zamawiajgcy zwraca uwage,
iz w zakres czynnosci do wykonania Etapu IIT wchodzi takze rekojmia i gwarancja, okreslona przez Zamawiajgcego
na 5 lat. Etap III rozpoczyna swéj bieg od dnia zawarcia umowy na wykonanie robét budowlanych.

d) Pytanie: Czy zamawiajacy przewiduje udziat jednego generalnego wykonawcy do realizacji zatozonych
prac budowlanych? Czy przewiduje mozliwos¢/koniecznosc pakietowania poszczegdlnych branz/zakresow?

Odpowiedz: Zamawiajacy przewiduje wykonanie zamowienia przez jednego generalnego Wykonawce
na roboty budowlane. Zamawiajacy dopuszcza mozliwoS¢ wylaczenia z zakresu WRB czeéci dostaw fub robét
i wykonania ich wedlug odr¢bnego zaméwienia co nie zmienia zakresu prac do wykonania przez WNIL

e) Pytanie: Czy Zamawiajacy wymaga konkretnej ilosci wizyt inspekcyjnych inspektoréw nadzoru
inwestorskiego poszczegdinych branz w okresie tygodniowym/miesigcznym? Jesli tak to jakie sa wymagania
Zamawiajacego w tym zakresie?

Zlak;az Kom:na{l;y:g Z0.0. NIP: 754 13 51 921 Sad Rejonowy w Opolu VIIl Wydziat Konto:
ul. Podmiejska 69, 45-574 Opole REGON: 531124805 Gospodarczy Krajowego Rejestru Sad
adowego BANK PEKO SA o/Opole
Strona 1z 3 Tel. 77 456 25 69, fax. 77 456 32 58 KRS: 0000042036 Wysokos¢ kapitatu zakiadowego: 27.061.000 zt 2412404272 111 0%00 48319081



Odpowiedz: Zamawiajacy nie wymaga okreSlonego godzinami systemu pracy. WNI zgodnie z §61 musi
dopasowaé swoj system pracy do potrzeb WRB, zglaszanych przez niego probleméw i odbiorow.

f) Pytanie: W OPZ jest zapis: "Obowigzkiem WNI bedzie niezwloczne informowanie Zamawiajgcego o
zamiarze zawarcia przez WRB umowy o roboty budowlane z podwykonawca i co za tym idzie
wykonywanie czynnosci formalno-prawnych majacych na celu usprawnienie procesu...” prosimy o
wykre$lenie tego zapisu z zakresu obowigzkdéw WNI z uwagi, ze jest on praktycznie niemozliwy do
spetnicnia. WRB

Odpowiedz: Zamawiajacy pozostawia zapis bez zmian.

g) Pytanie: W OPZ jest zapis: ,,Nadzér nad WRB w zakresie m.in. przestrzegania zasad BHP i p.poz.”, czy
Zamawiajacy wymaga udziatu dedykowanych specjalistéw ds. BHP i PPOZ by spetni¢ ten zakres prac, czy
dopuszcza mozliwo$¢ aby inspektorowie nadzoru w czasie wizyt w czasie pelnienia statutowych
obowiazkéw na budowie zwracali uwage na aspekty BHP i PPOZ?

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga specjalisty BHP zgodnie z § 25 umowy

h) Pytanie: Czy Zamawiajacy udostepnia, miejsce socjalno-administracyjno-biurowe bezposrednio lub
w najblizszym otoczeniu na placu budowy dla cztonkow zespotu WNI? Jedli tak, to czy wigze sig to
z dodatkowymi kosztami? — prosimy o ich podanie.

OdpowiedZ: Zgodnie z zapisami pkt. 18.7. SIWZ Zamawiajacy na potrzeby spelnienia wymagan okreslonych
w umowie (tj.: obowigzku posiadania przez WNI biura zlokalizowanego w Opolu w trakcie realizacji etapu III) -
dysponuje powierzchnig uzytkowa z mozliwoscia jej najecia za cen¢ okreslong w cenniku najmu dostepnym,
pod adresem: https://pnt.opole.pl/index.php/pl/inkubator-przedsiebiorczosci

i) Pytanie: Prosze o informacje kiedy Zamawiajacy planuje rozpoczecie prac.

Odpowiedz: Zgodnie z wczesniej udzielonymi wyjasnieniami, Zamawiajacy przewiduje rozpoczgeie Etapu I
tj. zawarcie umowy z Wykonawca Robét budowlanych w pierwszym pétroczu 2021 roku.

II.  Pytania dotyczqce projektu umowy:

a) Pytanie: Prosimy o wyjasnienie jak powinni$my rozumie¢ stwierdzenie: szeroko rozumiane doradztwo
inwestycyjne zwigzane z aspektami technicznymi? Zapis wzér umowy § 6 pkt 3: Prosimy o doprecyzowanie
tego zapisu poniewaz tak ujete stwierdzenie nie pozwala rzetelnie wyceni¢ kosztow realizacji.

Odpowiedz: WNI jako profesjonalny podmiot predestynowany do realizacji i nadzorowania Inwestycji
budowlanych, mogacy przewidzie¢ i wyceni¢ wszystkie czynnoéci i zdarzenia mogace wystapi¢ podczas realizacji
inwestycji musi w toku realizacji inwestycji stuzy¢ Zamawiajgcemu doradztwem i pomocg, w celu prawidiowego
i terminowego jej wykonania. Zamawiajacy przez cytowany zapisy rozumie doradztwo inwestycyjne w zakresie
prowadzenia inwestycji po stronie Zamawiajacego (Inwestora), ktore nie zostalo wskazane w innej czgsci umowy.
W zakresie technicznych aspekiéw nalezy zalozy¢ konieczno$¢ sporzadzenia przez WNI opinii technicznej.
W szczegdlnosci opinie takie, niezaleznie od ich formy, moga dotyczy¢ rozwigzan technicznych zaproponowanych
przez WRB. Z uwagi na stopief szczegétowosci opisu przedmiotu umowy zawartego w projekcie umowy nalezy
przyjaé, iz czynnosci takie, ktére nie zostaly przewidziane w innej czgéci projektu umowy bedg wykonywane
sporadycznie. Jednakze z uwagi na ryczaltowy charakter wynagrodzenia WNI winien przewidzie¢ i wycenié
wszystkie czynnosci, ktére mogg wynikng¢ realizacji Inwestycji, a o ktére WNI jako doswiadczony profesjonalista
mégt przewidzie¢. Zamawiajacy nie dokona modyfikacji zapiséw projektu umowy.
b) Pytanie: Prosimy o wyjasnienie jak powinni$my rozumie¢ stwierdzenie: wszystkie pozostate czynnosci
niezbedne dla wykonania niniejszej umowy na $wiadczenie ustug i realizacji” Inwestycji Zapis wzor umowy
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§ 6 pkt 5. Prosimy 0 doprecyzowanie tego zapisu poniewaz tak ujete stwierdzenie nie pozwala rzetelnie
wyceni¢ kosztow realizacji.

Odpowiedz: Celem zawarcia umowy jest kompleksowa realizacja ustug we wszystkich aspektach zwigzanych
z przedmiotem umowy przypisanym WNL Jako profesjonalny podmiot predestynowany do realizacji i nadzorowania
Inwestycji budowlanych, mogacy przewidzie¢ i wyceni¢ wszystkie czynnosci i zdarzenia mogace wystgpi¢ podczas
realizacji inwestycji musi liczy¢ sie z wystapieniem takze tych czynno$ci czy zdarzen, ktore cho¢ nie zostaly
szczegdtowo wyspecyfikowane W projekcie umowy, to ich wystapienie jest mozliwe. 7 uwagi na stopien
szczegblowosci opisu przedmiotu umowy zawartego w projekcie umowy nalezy przyjac, iz czynno$ci takie, ktore
nie zostaty przewidziane w innej czesci projektu umowy bedg wykonywane sporadycznie. Jednakze z uwagi
na ryczaltowy charakter wynagrodzenia WNI winien przewidzie¢ i wyceni¢ wszystkie czynnodci, ktore moga
wynikna¢  realizacji Inwestycji, a o ktore WNI jako do$wiadczony profesjonalista mogt przewidziet.
Zamawiajacy nie dokona modyfikacji zapisow projektu umowy.

c¢) Pytanie: Zwracamy si¢ z prosba o okreslenie terminu realizacji Etapu 1 oraz Etapu IL. 2. Zgodnie z pkt. 4.1
SIWZ Zamawiajacy wskazat przewidywany termin zawarcia umowy z Wykonawca robot budowlanych jako
pierwsze potrocze 2021 roku. Natomiast zgodnie z trescia projektu umowy § 535 ust. 2 termin zawarcia

umowy w Wykonawca rob6t budowlanych nastapi w drugim poiroczu 2021 roku. Prosimy o wyjasnienie
powyzszych rozbieznosci.

Odpowiedz: Obowiazujacym zapisem jest zapis z pkt. 4.1 SIWZ tj. przewidywany fermin zawarcia umowy
z Wykonawca robot budowlanych: pierwsze potrocze 2021 r.

TIL. Whnioski o wyjasnienie tresci SIWZ, ktére wplynety do Zamawiajacego pozniej niz do konca dnia,
w ktorym uptyneta potowa terminu sktadania ofert, Zamawiajacy pozostawia bez rozpoznania.

IV. Zamawiajacy na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy modyfikuje zapisy SIWZ. Aktualna tres¢ dokumentow
stanowi zafacznik do pisma. Dodatkowo Zamawiajacy udostepnia Wykonawcom tre$¢ dokumentacji
techniczne;j.

V. Uwzglednienie ww. zmian bedzie wymagato od Wykonawcow W przygotowaniu ofert dodatkowege naktadu
czasu pracy, tym samyim termin skladania ofert ulega zmianie, tj. na dzien 14.12.2020 1.
Skiadanie ofert: do godz. 10:00 poprzez platforme zakupowsg:
OtWarcié ofeﬁ: .godz. 1(‘):30>za pos;rednictwem. platforrny, dzialajqéej pod adresém (https://e—propublico.pl)

na karcie , oferty zalgczniki”, poprzez odszyfrowanie 1 otwarcie ofert, ktére jest jednoznaczne Z ich
upublicznieniem.

W zwiazku z okreslonymi wyzej modyfikacj ami oraz zmiang terminu sktadania/otwarcia ofert zmianie ulega
tresé Ogloszenia o zaméwieniu nr 2020/S 213-522153 opublikowanego w Dzienniku Urzgdowym Unii Europejskie]

w dniu 02.11.2020 r. - ogloszenie 0 zmianie ogloszenia stanowi zatacznik do niniejszego pisma.

Zgodnie z pkt. 12.9 SIWZ jako obowiazujacy nalezy przyjaé tres¢ pisma zawierajgcego pdzniejsze
oé$wiadczenie Zamawiajacego.

Zalgczniki (uwzglgdniajgee wprowadzone modyfikacje):
-SIWZ

-Wykaz 0s6b

-Umowa

-Dokumentacja techniczna

-Sprostowanie ogtoszenia 0 zamowieniu

4 % yyk Stusiak
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